Contrariis derogat.

§.4. Non obstantibus quatenus opus sit, fel. rec. Pauli Secundi, & aliorum Romanorum Pontificum Predecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiæ Constantien., ac Ordinis, & Monasterii hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die decimo octava Junii 1654. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Dat. die 18. Junii 1654. An.X.

CXCI.

Erectio Montis Pietatis in Civitate Cracovien. cum assignatione Dotis.

Ex Regest. in Secret. Brov.

Ven. Fratri Petro Episcopo Laudens. apud clarissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum Polonia, & Sveciæ Regem Illustræm nostro, & Apostolicæ Sedis Nuncio.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ven. Frater Salutem, & apostolicam benedictionem.

Alvatoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui fideles suos ad pietatis, & Christianæ caritatis opera in pauperes, & egenos misericorditer exercenda plurimum hortatus est, vices licet immeriti gerentes in Terris, ad ea per que eorumdem pauperum, & egenorum indemnitati, necessitatibusque consulitur, & dispendiis occurrunt, paterna, qua tenemur, charitate libenter intendimus, ac in his officii nostri partes cum a Nobis petitur, favorabiliter interponimus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Exordium.

§.1. Sane nomine Ven. Fratris moderni Episcopi Cracovien. Nobis nuper expositum fuit, quod cum Episcopis Cracovien. suis Predecessoribus, ac ipsimet moderno Episcopo in Literis Apostolicis super provisionibus de eorum personis in Episco-

Supplicatio.

pos Cracovien. respective expeditis, fuerit inter alia injunctum, ut in Civitate Cracovien. Montem Pietatis erigant, fuerunt ad hunc effectum deposita decemnummorum aureorum Hungariorum millia, ipseque modernus Episcopus aliam notabilem pecuniarum summam ad eundem effectum contribuere paratus est, ut eo modo pauperum suarum Civitatis, & Dioecesis Cracovien. necessitatibus per amplius consulatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecit idem Episcopus, ut pauperum prædictorum necessitatibus consulentes Montem Pietatis prædictum erigeret, ac aliis ut infra opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Erigit Montem Pietatem in Civitate Cracovien.

§.2. Nos igitur, qui honestis petentium votis, præsertim pauperum subventionem respicientibus libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis prædictum Episcopum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tuæ per presentes committimus, & mandamus, ut si, & postquam dictus Episcopus tam prædicta decemnummorum Hungariorum millia, quam aliam ab ipso contribuendam summam pro stabilimento, & manutentione dicti Montis assignaverit in præfata Civitate unum Montem Pietatis, ut præfertur, nuncupandum, in quo idem Episcopus distas pecuniarum summas, necnon quascumque alias pecunias per quoscumque Christianifideles pro hujusmodi pauperum subventionem inibi pro tempore erogant. reponeat, ac dictis pauperibus, & egenis subvenire, pecunias hujusmodi eis in suis necessitatibus mutuando, ac pro hujusmodi mutuo pignora ab eis valoris dupli, vel tripli summa mutuata recipere, seu recipi, ac illa debite custodire, seu custodiri facere, ita tamen, ut si, qui ipsas pecunias mutuo, ut præfertur, acceperint, eas in termino illis præfendo, qui erit ad minus unius anni restituere teneantur, alioquin dicto termino elapso, ipsius Montis officiales, pignora ipsa, ad illum substantiationem deveniendo, plus offerenti vendere, & a pecunias mutuo accipientibus non ultra summam trium pro quolibet centenario, & anno, vel minus, si ita expedire judicaveris, dummodo tamen impensas non excedat, que in dicti Montis officialium mercedis, & salarii solutionem, & aliorum ejus onerum supportationem convertantur, exigere possint, & debeant auctoritate nostra Apostolica perpetuo sine alicujus præjudicio erigas, & institutas, illique sic erecto, & instituto pro ejus dote, prædictas pecuniarum summas, necnon quascumque bona mobilia, & immobilia jura, res, & proprietates, & elec-

mosynas per quoscumque Christianifideles erogant, & elargient. ex nunc prout ex tunc, & e contra postquam erogata, & clargita fuerint, dicta auctoritate etiam perpetuo applices, & appropries, ac insuper eidem Episcopo, illiusque Successoribus Ecclesiæ Cracovien. Præsulibus, seu Administratoribus, ut prædictum Montem, ejusque res, bona mobilia, & immobilia fructus, redditus, proventus, jura, & emolumenta quacumque per se, vel alium, seu alios ad id ab eis deputan. regere, gubernare, & administrare, ita tamen, quod ab eis deputandi de gestis, & administratis per eos ratione dicti Montis quotannis eidem moderno, & pro tempore existenti Episcopo Cracovien. juxta Sacri Concilii Trid. Decretorum dispositionem rationem reddere teneantur, ac eidem Episcopo pro feliciori dicti Montis, illiusque personarum, Officialium, & bonorum hujusmodi, regimine, & administratione, ut quacumque statuta, ordinationes, capitula, & decreta, licita tamen, & honesta, Sacrisque Canonibus, & ejusdem Concilii Tridentini decretis, ac Constitutionibus Apostolicis contraria, & a te, seu pro tempore existente nostro, & Sedis Apostolicæ inibi Nuncio examinanda, & approbanda facere, edere, & condere, ac quoties pro rerum, & temporum qualitate, vel aliis expediens videbitur, illa prævio examine, & approbatione similibus alterare, corrigere, reformare, ac in toto, vel in parte mutare, aliaque, ut præfertur, examinanda, & approbanda ex integro, & de novo condere, & edere possint, & valeant, eadem auctoritate perpetuo similiter concedas, & indulgeas, eosque desuper a quoquam molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus posse, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.